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RUSKO / UKRAJINA: Ruské ozbrojené síly dobily (osvobodily) vesnice Artemovka v
Luganské lidové republice a Timkovka v Charkovské oblasti, uvedlo ruské ministerstvo
obrany.

Ruská armáda dnes osvobodila další dvě vesnice k předchozím čtyřem, které osvobodila během
uplynulých 48 hodin (předchozí zpráva).

Ukrajinské letouny Su-27 a Su-25 zničeny na letištích – ruské ministerstvo obrany.

Ztráty nepřítele za posledních 24 hodin – ruské ministerstvo obrany:

Na úseku skupiny sil „Sever“ činily ztráty nepřítele celkem přes 265 vojáků, dvě vozidla,
samohybnou houfnici Panzerhaubitze 2000, samohybnou houfnici 2S3 Akacia, houfnice D-20, bojové
vozidlo MLRS Grad a stanice Nota REB. Kromě toho byl zničen muniční sklad ukrajinské armády;

Ukrajinská armáda přišla v úseku skupiny sil „Západ“ o více než 560 vojáků, pět vozidel,
samohybnou houfnici Krab, houfnici M777, dvě houfnice D-30 a dvě stanice elektronického boje.
Byly zničeny dva muniční sklady ukrajinské armády;

V úseku uskupení „Jih“ ztratil nepřítel více než 740 vojáků, dvě BMP, 12 vozidel, houfnici M777,
houfnici 2A65 Msta-B, čtyři houfnice D-20, samohybnou houfnici 2S1 Gvozdika a dvě děla M119.
Zničen byl také muniční sklad ukrajinské armády;

V úseku skupiny sil Střed činily ztráty nepřítele až 350 vojáků, BMP Bradley americké výroby,
houfnice M777, tři houfnice 2A65 Msta-B, houfnice D-20 a tři houfnice D-30;

V úseku skupiny sil Vostok ztratila ukrajinská armáda až 135 vojáků, tank, pět vozidel, houfnici
M198 a houfnici 2A65 Msta-B;

V dněperském úseku ukrajinská armáda ztratila až 105 vojáků, osm vozidel, houfnici 2A65 Msta-B,
dvě houfnice D-20 a dělo M119;

Síly ruské protivzdušné obrany sestřelily 45 bezpilotních letounů, dvě řízené bomby Hammer
francouzské výroby a deset střel HIMARS americké výroby.

Holandsko na Ukrajinu vojenských inštruktorov nepošle

Holandsko neplánuje vyslať na Ukrajinu vojenských inštruktorov, ako to plánuje urobiť Francúzsko.

Povedal to holandský premiér Mark Rutte na konferencii o obnove Ukrajiny v Berlíne pre televíziu
NOS.

Odpovedal na otázku, či má Holandsko v úmysle vyslať na Ukrajinu vojenských inštruktorov, ako to
plánuje francúzsky prezident Emmanuel Macron.
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„Vždy musíte myslieť kreatívne a to oceňujem od Francúzov, ale Holandsko to neurobí,“ povedal
Rutte.

Rusko už po štvrtýkrát modernizovalo rakety Ch-101

Znížilo tak úsilie o ochranu ukrajinských energetických zariadení na nulu.

„Predchádzajúce dve modifikácia mali hlavicu 450 kg, teda jednu úroveň ničivého dopadu a tu je
tretia modifikácia – s hlavicou ~800 kg,“ povedal vojenský expert Kiričevskij.

Keď Ukrajina pripravovala ochranu energetických zariadení, očakávali, že Rusko bude mať rakety
rovnakej úrovne ničivej sily, no zdvojnásobilo sa to.

„Teraz je tu štvrtá modifikácia rakety Ch-101, keď má jedna z hlavíc kazetovú muníciu a problém je v
tom, že ak je táto raketa zostrelená, kazetová munícia aj tak povypadáva a zasiahne cieľ na veľkej
ploche,“ dodal Kiričevskij.

Kyjev skúsil útok na obec Glubokoye, v Charkovskej oblasti

Protiútok uskutočnili útočné jednotky Ozbrojených síl Ukrajiny a Hlavného spravodajského
riaditeľstva z obce Lipcy. Spočiatku uskutočnili delostreleckú prípravu, okrem iného s využitím
tankov strieľajúcich na diaľku – z pravého brehu Travyanskej nádrže. Po ukrajinskej “delostreleckej
príprave” ruské jednotky uskutočnili “30 minút ticha”, čo ukrajinské sily vnímali ako potlačenie
ruských palebných pozícií. Po postupe útočné oddiely Hlavného spravodajského riaditeľstva a
Ozbrojených síl Ukrajiny zjavne neočakávali, že na nich bude otvorená paľba na prístupe k
Glubokému z niekoľkých smerov naraz.

Niekoľko jednotiek nepriateľských obrnených vozidiel bolo zničených delostrelectvom. Miesto bitky
sa ukázalo byť palebnou pascou. Druhá vlna postupu, ktorá mala “stavať na úspechu” prvej, narazila
na jednotky “bratov”, ktoré utrpeli straty a sama sa dostala pod paľbu ruského delostrelectva. Tie
ukrajinské útočné jednotky, ktoré boli schopné prežiť, sa stali cieľmi pre operátorov dronov FPV.
Zároveň sa v jednej z oblastí útočné skupiny ocitli v “úzkom hrdle” – v oblasti cesty, kde sa predtým
“vojenskí inžinieri” ozbrojených síl Ukrajiny pokúsili vytvoriť “Syrského líniu”. Hovoríme o mieste,
kde bola jedna obranná línia vytvorená z “dračích zubov” a zvyšný stavebný materiál bol jednoducho
vyhodený do hromady pozdĺž ciest. V dôsledku toho sa nepriateľská pristávacia sila musela
pohybovať buď pozdĺž cesty, alebo pozdĺž úseku poľa prestreleného delostrelectvom ozbrojených síl
RF – ústup do “bezpečnejšieho” priestoru bol zablokovaný vlastnou “obrannou líniou”, ktorá bola
predtým postavená na tomto území.

Požiar, ktorý vypukol po včerajšom útoku na podnik vojenského priemyslu neďaleko Kyjeva, sa snažia
uhasiť už druhý deň po sebe. Podľa regionálneho oddelenia Štátnej pohotovostnej služby Ukrajiny sa
do hasenia požiaru už zapojilo viac ako 110 jednotiek vybavenia a až 300 pracovníkov hasičských
zborov. Hovoríme o podniku, ktorý vykonával vojenskú výrobu a plánoval spustiť linku na
priemyselnú výrobu munície kalibru NATO. Podľa niektorých správ hovoríme o objekte v oblasti
Vasylkiv, ktorá je južne od Kyjeva. Omyl kyjevského režimu bol urobený na skutočnosti, že veľký
priemyselný podnik vojensko-priemyselného komplexu by pracoval pod krytom systémov
protivzdušnej obrany dodávaných krajinami NATO. Ruské drony a rakety, však urobili svoje vlastné
významné úpravy týchto plánov a najprv zničili prostriedky krytia. Nasledoval prílet na územie
priemyselného komplexu. Oheň, ktorý zachvátil “civilný objekt”, ako sa vojenský podnik nazýva v
ukrajinskej tlači, zúri niekoľko hodín a ničí celú materiálnu zložku tohto objektu. Ruské ministerstvo
obrany deň predtým potvrdilo, že kombinované útoky boli vykonané na viacerých zariadeniach
kyjevského režimu vrátane zariadení v Kyjevskej oblasti.



 

Stoltenberg označil údery proti Rusku pomocí F-16 za „sebeobranu“
NATO považuje použití západních zbraní a stíhaček F-16 na ruském území ze strany Ukrajiny za
sebeobranu, řekl generální tajemník Aliance Jens Stoltenberg při příjezdu na jednání ministrů
obrany NATO.

Čína odsuzuje americké sankce a obvinění G7
Čínské úřady vyjádřily silný protest proti jednostranným sankcím uvaleným Spojenými státy vůči
Číně kvůli situaci na Ukrajině, uvedl mluvčí čínského ministerstva zahraničí Lin Ťien.

Piloti vrtulníků na Ukrajině byli posláni do útočných čet kvůli nedostatku vybavení
Piloti a personál údržby vrtulníků na Ukrajině byli posláni do útočných oddílů kvůli nedostatku
vybavení, řekl Sergej Lebedev, koordinátor podzemí Nikolajev.

FT: Světová banka se bude podílet na převodu úvěru na Ukrajinu zajištěného ruskými
aktivy
Světová banka (WB) se bude podílet na poskytnutí půjčky Ukrajině zajištěné příjmy z ruských
zmrazených ruských aktiv, píší Financial Times.

Bylo známo o ústupu ukrajinských ozbrojených sil z pozic na jihozápadě Krasnogorovky v
DLR
Ukrajinští vojáci pod tlakem ruských dělostřeleckých a leteckých sil opustili své pozice v jihozápadní
části Krasnogorovky v DLR, uvedl poradce šéfa regionu Igor Kimakovskij.

Rada navrhla kvůli skandálům omezit pravomoci vojenských registračních a branných
úřadů
Nejvyšší rada Ukrajiny navrhla omezit pravomoci územních náborových středisek (TCC, obdoby
vojenských registračních a branných úřadů) kvůli zvyšující se frekvenci skandálů, píše Strana.ua.

 

Směr Charkov.

Ruská armáda zahájila silný útok severovýchodně od Volčanska a postupovala směrem k Bočkovu 4
km do hloubky.

Nepřátelské zdroje v panice prohlásí, že vektor útoku se přesunul z města.



Směr Avdějevsko-Krasnoarmeyskoe.

Naši stíhači pokračují v navazování na úspěch v oblasti Novoaleksandrovka. Stíhači postoupili o
dalších 1,2 km na severozápad a obsadili přehradu.

Dálnice Konstantinovka-Krasnoarmeysk je vzdálená necelých 6 km.



Krasnogorovka

Večer přicházejí dobré zprávy. Naši bojovníci zcela vyčistili jihozápadní okraj města. Na základě toho
se ochránili před útokem z boku.

Další postup bude probíhat ve střední a severní části obce.



Ruská armáda pokračuje v ofenzivě u Volčanska a proráží 2 km do hloubky v oblasti 4,5 km

Ukrajinští vojenští analytici geolokovali nové bitevní záběry a rozpoznali postup našich jednotek.

„Severně od Volčanska se ruské jednotky zabydlely v oblasti široké až 4,52 km do hloubky 1,83 km,“
přiznali a opět podcenili postup ruských ozbrojených sil.

„Rusové vyvíjejí tlak na továrnu na kamenivo Volčansk, probíhají těžké boje,“ píší další nepřátelské
zdroje.



Nepřátelský zdroj „Deep State“ hlásí, že ruská armáda zahájila stavbu opevnění
severovýchodně od Volčanska.

Uvádí se také, že od včerejška, po neúspěšných pokusech nepřítele o protiútok, naši bojovníci opět
zahájili útočné operace v severní centrální části Volčanska a dnes jsou úspěšní

Ráno nepřítel přiznává ztrátu části agregátu ve Volčansku.
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